

4. Høring - Nedlæggelse af Servicebusser (2010-81260)

INDSTILLING OG Beslutning

Lokaludvalgets tovholdere på servicebussagen, Linda Christensen og Jørgen Eckmann indstiller,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om nedlæggelse af servicebusser.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om nedlæggelse af servicebusser. Fristen for kommentarer er den 21. juni 2010.

Der vil blive afholdt et informationsmøde om planerne den 2. juni. Linda Christensen og Jørgen Eckmann deltager i mødet på vegne af Østerbro Lokaludvalg og vil på baggrund af mødet og det øvrige høringmateriale fremkomme med et udkast til høringssvar, som, grundet tidsfristen for dagsordenudsendelsen, udsendes separat.

Løsning

Med budget 2010 blev det besluttet, at sammenhængen i den kollektive trafik skal forbedres, så den bliver til gavn for flere passagerer. Økonomiforvaltningen anbefaler derfor, at der i forbindelse med budget 2011 besluttes at nedlægge servicebusserne, da de har meget lave passagertal. Det foreslås at nedlægge en servicebus i 2011 og de resterende i 2012.

Servicebusserne har ikke haft det forventede antal passagerer siden de første ruter blev indført i 2007. Målsætningen for servicebusserne har været en selvfinansieringsgrad på 33 % - dvs. at passagerindtægterne skulle udgøre 33% af driftsudgifterne til servicebusserne. På grund af det lavere passagertal, har selvfinansieringsgraden kun været en tredjedel af det forventede, ca. 10 %.

Videre proces

Lokaludvalget godkender tovholdernes udkast til høringssvar.

Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling omkring afsendelse af høringssvar.

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 08.06.2010

1. at: Tovholderne omdelte et udkast med hovedindhold til høringssvar til høring om nedlæggelse af Servicebusser. Tovholderne indstillede, at udtalelsen færdiggøres i Fagudvalget for Teknik og Miljø møde den 17. juni.

Lokaludvalget besluttede at give mandat til Fagudvalget for Teknik og Miljø til færdiggørelse og sammenskrivning af omdelte hovedpunkter til høringssvar om nedlæggelse af Servicebusser.

